
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1

Decreto

 
 

 

DECRETO Nº 2373, DE 13 DE MARÇO DE 2019. 
 
 
 

EXONERA PAULO CEFAS NUNES DOURADO DO 
CARGO DE SECRETARIO DE GOVERNO DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Exonerar Paulo Cefas Nunes Dourado do cargo de Secretário de 
Governo do Município de João Dourado – Bahia, nomeado pelo Decreto 2001, de 02 de 
Janeiro de 2017. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 13 de Março de 2019. 
 

 
CELSO LOULA DOURADO 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82018F7F4435C485AF949BCF2DA7927E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1

 
 

 

DECRETO Nº 2374, DE 13 DE MARÇO DE 2019. 
 
 
 

NOMEIA FERNANDO DE PAIVA LOULA 
DOURADO PARA O CARGO DE SECRETÁRIO DE 
GOVERNO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - 
BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Nomear Fernando de Paiva Loula Dourado para o cargo de 
Secretário de Governo do Município de João Dourado-BA. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 13 de Março de 2019. 
 

 
CELSO LOULA DOURADO 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82018F7F4435C485AF949BCF2DA7927E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1

 
 

 

DECRETO Nº 2375, DE 13 DE MARÇO DE 2019. 
 
 
 

EXONERA VERÔNICA GOMES ARAÚJO 
OLIVEIRA DO CARGO DE ASSESSOR(A) 
ESPECIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - 
BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Exonerar Verônica Gomes Araújo Oliveira do cargo de Assessor(a) 
Especial do Município de João Dourado – Bahia, nomeada pelo Decreto 2244, de 03 de 
Janeiro de 2018. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 13 de Março de 2019. 
 

 
CELSO LOULA DOURADO 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82018F7F4435C485AF949BCF2DA7927E



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 14 de março de 2019  |  Ano V - Edição nº 00591 | Caderno 1

 
 

 

DECRETO Nº 2376, DE 13 DE MARÇO DE 2019. 
 
 
 

NOMEIA PAULO CEFAS NUNES DOURADO PARA 
O CARGO DE ASSESSOR ESPECIAL DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 
 
 
RESOLVE 
 
 
 Art. 1º - Nomear Paulo Cefas Nunes Dourado para o cargo de Assessor 
Especial, vinculado ao Gabinete do Prefeito, classificação funcional CCNS-E. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 Publique-se. 
 
 

João Dourado – Bahia, em 13 de Março de 2019. 
 

 
CELSO LOULA DOURADO 

Prefeito Municipal 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 82018F7F4435C485AF949BCF2DA7927E


		2019-03-14T16:58:49-0300




